
Vážení občania,
koniec kalendárneho roka je zvyčajne obdobím bilancovania. Toho, čo sa podarilo dosiahnuť, 
resp. začať. V prípade mesta Trebišov a aktuálneho funkčného obdobia (2018-2022) sa 
momentálne nachádzame v jeho polovici. Aj z uvedeného dôvodu si vám dovoľujeme v 
poslednom tohtoročnom čísle Infolistu predložiť rekapituláciu prebiehajúcich a ukončených 
aktivít, projektov a investičných zámerov, tzv. odpočet samosprávy. 
Našou snahou doteraz bolo, v spolupráci s poslancami mestského zastupiteľstva, naplno 
využiť ľudský a finančný potenciál, získané externé zdroje a najmä úspešne zavŕšiť 
deklarované ciele. Uvedomujeme si, že pri takom širokom rozsahu činností sa objavujú aj 
chyby a nedostatky. Je pochopiteľné, že stále sa objavujú aj rezervy ,ktoré sa však snažíme 
minimalizovať alebo využiť nielen pre úspešné zavŕšenie diela, no najmä spokojnosť vás – 
občanov.

Bilancia v tomto prípade však neznamená ukončenie alebo poľavenie. Plynule pokračujeme ďalej. V ďalšom dvojročnom cykle bude patriť 
medzi naše priority o. i. výstavba kruhových križovatiek, výstavba nových parkovacích kapacít na sídlisku JUH, riešenie bytovej otázky 
(výstavba nájomných bytov), rekonštrukcia vybraných úsekov ciest a chodníkov, rekonštrukcia športovej haly, rekonštrukcia Športklub-u, 
odpadová politika, riešenie rómskej otázky a i. Verím, že spoločným úsilím a najmä vďaka postupnému zlepšeniu epidemiologickej situácie 
bude možné o 2 roky prezentovať ich úspešné ukončenie.
Želám vám úspešný vstup do nového roka 2021 a počas neho len samé dobré správy a dobrých ľudí vo svojej blízkosti.

Informačný  občasník Mesta Trebišov 7/2020

Slovo na úvod

PhDr. Marek Čižmár, primátor

Rekonštrukcia mestských budov ü rekonštrukcia spomaľovacích prahov ü zriadenie chemickej učebne na ZŠ na 
a infraštruktúry na Ul. M. R. Štefánika Komenského ulici (prebieha)

ü oprava strechy nad obradnou ü zriadenie tržnice v priestoroch starej 
ü rekonštrukcia plavárne (prebieha) miestnosťou MsÚ  KaSS 

ü výstavba apartmánového bývania na ü rekonštrukcia chodníkov a ciest v ü vybudovanie stojísk na zber  
mestskej plavárni (prebieha)  meste (celková opravená plocha       separovaného a zmesového 

2 komunálneho odpadu pri bytových 23 547 m ) ü rekonštrukcia reštaurácie „Ponorka“ na 
domoch mestskej plavárni (prebieha) ü uzatvorenie okruhu chodníkov v 

ü vybudovanie elektronabíjacej stanicemestskom parku – rekonštrukcia ü rekonštrukcia Športovej haly 
chodníka „Milenecká“(prebieha) ü vybudovanie novej odstavnej plochy 

pozdĺž cintorína v časti mesta ü rekonštrukcia vnútrobloku na sídlisku ü rekonštrukcia budovy MŠ Pri Polícii
MilhostovJUH 

ü rekonštrukcia chodníkov v areáli MŠ 
ü vybudovanie prípojky na verejný ü vybudovanie bezpečnostného Pri Polícii

vodovod a kanalizácie v Dome smútku osvetlenia na priechodoch pre 
ü rekonštrukcia CZŠ s MŠ sv. Juraja na v Milhostove chodcov na najfrekventovanejších 

Gorkého ul.
úsekoch v meste

ü rekonštrukcia strechy plavárne na CZŠ 
ü rekonštrukcia strechy telocvične na ZŠ 

s MŠ sv. Juraja na Gorkého ul. 
Komenského, bleskozvodnej sústavy, Rekonštrukcia a budovanie nových 

ü rekonštrukcia strechy a obvodového šatne aj hygienických zariadení v ihrísk a športovísk
plášťa budovy ZŠ Pribinova telocvični, výmena podláh, okien a 

dverí  ü rekonštrukcia strechy na budove MŠ 
ü rekonštrukcia detského bazéna na Komenského ü rekonštrukcia fresky a obvodového 

letnom kúpalisku
plášťa budovy starej KaSSü rekonštrukcia budovy MŠ 1. decembra

ü vybudovanie nového detského ihriska 
ü vybudovanie bezbariérového vstupu ü rekonštrukcia strechy, šatní, a fitzóny na letnom kúpalisku

do budovy MsKShygienického zázemia a osvetlenia 
ü vybudovanie tobogánu v Areáli letného telocvične ZŠ Pribinova ü inštalácia šikmej schodiskovej plošiny 

kúpaliska  (prebieha) 
v budove MsKSü rekonštrukcia hlavnej tribúny a 

ü vybudovanie fitness v mestskom výstavba nových vedľajších tribún v ü zriadenie IKT učebne na ZŠ na 
historickom parku areáli FK Slavoj Trebišov Pribinovej ulici a ZŠ na Ul. M. R. 

ü rekonštrukcia hracej plochy v areáli Štefánika (prebieha)

Rekapitulácia 2019 - 2020



CZŠ sv. Juraja ü Spoznaj Trebišov - Behom - Vianočný ü modernizácia kina
behü vybudovanie novej šatne s ü rozšírenie sedenia v areáli amfiteátra

rekuperáciou v priestoroch zimného ü Nočný beh Trebišov ü revitalizácia cintorína v časti mesta 
štadióna ü Spoznaj Trebišov behom & Jarnou Paričov

ü rekonštrukcia osvetlenia na zimnom prechádzkou ü obstaranie nového malotraktora 
štadióne – staré energeticky náročné ü Cestou grófa Júliusa Andrássyho Kubota BX261 D 4x4 s príslušenstvom
osvetlenie bolo nahradené novým 

ü obstaranie novej multikary   úsporným LED osvetlením
Služby pre ľudí ü podpora opatrovateľskej služby v 

ü vybudovanie detského ihriska na 
Trebišovesídlisku Stred a nákup športového a 

ü rozšírenie mestského kamerového technického vybavenia na sídliskách ü obstaranie nových zásahových 
systému – 10. etapaoblekov a obuvi, zásahových prílb, ü vybudovanie detského ihriska na Ul. 

bateriek, motorovej píly, sacieho ü obstaranie elektromobilu pre mestskú Škultétyho – pri Tokaji
potrubia pre čerpadlá v prípade políciu

ü vybudovanie hokejbalového ihriska hasičských zásahov a ďalšieho náčinia 
ü participatívny rozpočet

ü vybudovanie multifunkčného ihriska na určeného pre členov DHZ mesta 
ü Primátorská kvapka krvisídlisku JUH Trebišov

ü oživenie známeho ihriska „Marakana“ ü rezidenčné karty pre obyvateľov mesta 
Trebišov so zvýhodneným vstupným Participatívny rozpočet 2019  
na letné kúpalisko Podujatia

ü vytvorenie aplikácie Safety Trebišov, ü vybudovanie workoutového ihriska na 
prostredníctvom ktorej môžu užívatelia sídlisku JUH

ü Dni mesta Trebišov nahlásiť podnet, oznámiť ohrozenie so 
ü vybudovanie zóny oddychu – zelený zadefinovaním presného miesta na ü O kúsok lepšie Slovensko s MÍŠOM - ostrovček na Ul. 17. novembra mape mestaruky všetkých zúčastnených aktivistov 
ü vybudovanie komunitnej klubovne s pomáhali pri upratovaní a čistení ü člnkovanie na nových vodných 

herňou pre detimestského parku, vďaka čomu sa aj bicykloch na jazierku v mestskom 
ü revitalizácia vnútrobloku na sídlisku areál trebišovského parku stal o kúsok parku  

Škultétyhočistejším a krajším
ü obstaranie nového autobusu 

ü rekonštrukcia priestorov ü Sadenie stromov v mestskom parku Mercedes-Benz Tourismo RHD   
Kynologického klubu v Trebišoveü Trebišovom na bicigľu ü bikesharing   

Rekonštrukcia strechy a obvodového
 plášťa budovy ZŠ Pribinova

Rekonštrukcia strechy na budove 
MŠ Komenského

Rekonštrukcia budovy 
MŠ 1. decembra

Rekonštrukcia strechy, šatní, 
hygienického zázemia a osvetlenia 

telocvične ZŠ Pribinova

Rekonštrukcia hlavnej tribúny 
a výstavba nových vedľajších tribún

 v areáli FK Slavoj Trebišov

Rekonštrukcia spomaľovacích prahov
na Ul. M. R. Štefánika

Rekonštrukcia plavárne (prebieha) Rekonštrukcia budovy MŠ Pri Polícii Rekonštrukcia CZŠ s MŠ sv. Juraja 
na Gorkého ul.



Uzatvorenie okruhu chodníkov
v mestskom parku – rekonštrukcia

chodníka „Milenecká“

Vybudovanie bezpečnostného osvetlenia 
na priechodoch pre chodcov 

na najfrekventovanejších úsekoch v meste

Rekonštrukcia fresky a obvodového 
plášťa budovy starej KaSS

Vybudovanie bezbariérového vstupu
do budovy MsKS

Vybudovanie elektronabíjacej stanice
Vybudovanie novej odstavnej plochy

pozdĺž cintorína v časti mesta Milhostov

Rekonštrukcia osvetlenia na zimnom
štadióne 

Vybudovanie novej šatne
 s rekuperáciou v priestoroch 

zimného štadióna 

Vybudovanie fitness v mestskom
historickom parku 

Vybudovanie nového detského ihriska
a fitzóny na letnom kúpalisku

Vybudovanie stojísk na zber 
separovaného a zmesového 

komun. odpadu pri bytových domoch

Vybudovanie detského ihriska 
na sídlisku Stred

Vybudovanie hokejbalového ihriska Vybudovanie multifunkčného ihriska
na sídlisku JUH

Oživenie známeho ihriska „Marakana“
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Obstaranie nového autobusu
Mercedes-Benz Tourismo RHD 

Bikesharing   Modernizácia kina

Člnkovanie na nových vodných
bicykloch na jazierku

v mestskom parku

Rozšírenie sedenia v areáli amfiteátra Obstaranie nových multikár
Obstaranie elektromobilu 

pre mestskú políciu

Primátorská kvapka krvi Vybudovanie workoutového ihriska
na sídlisku JUH

Vybudovanie zóny oddychu – zelený
ostrovček na Ul. 17. novembra 

Vybudovanie komunitnej
klubovne s herňou pre deti

Revitalizácia vnútrobloku
na sídlisku Škultétyho

Rekonštrukcia priestorov 
Kynologického klubu v Trebišove

O kúsok lepšie Slovensko s MÍŠOM
 - aktivisti pomáhali pri upratovaní 

a čistení mestského parku
Dni mesta Trebišov



Legislatívny rámec

V zmysle platnej legislatívy SR a novoprijatých Všeobecne záväzných nariadení mesto 
Trebišov na svojom území od 1.1.2021 zavádza 

. Rovnako dochádza k zmene spôsobu výpočtu 
poplatku spojeného so zberom, spracovaním, dopravou a nakladaním so zmesovým 
komunálnym odpadom

Množstvový zber – čo to je?

Množstvový zber funguje na princípe 
. V prípade bytových domov je možné poplatok za odpad znížiť redukciou 

objemu zberných nádob. V prípade rodinných domov si vie občan poplatok znížiť 
redukciou frekvencie vývozu. Tieto zmeny musí občan nahlásiť mestu do 31.1.2021. V 

prípade, že občan zmenu doterajšieho spôsobu vývozu odpadu nenahlási, bude mu objem zberných 
nádob, resp. frekvencia vývozu zo strany mesta zavedená automaticky. V prípade nedodržiavania 
povinností separácie odpadu, môže mesto uložiť pokutu až do výšky 1 500 €.

Ako separovať v rodinných domoch? 

Z dôvodu splnenia legislatívnych povinností, ako aj z dôvodu vytvorenia 
podmienok pre efektívne separovanie odpadu mesto Trebišov 
zabezpečilo pre obyvateľov rodinných domov 

. Tieto kompostéry si budú môcť 
občania žijúci v rodinnom dome v meste Trebišov začiatkom roka 2021 
vyzdvihnúť bezplatne v areáli Technických služieb mesta Trebišov. 
Ostatné zložky odpadu budú spred rodinných domov vyvážané podľa 
Plánu vývozu separovaných zložiek komunálneho odpadu na rok 2021

Ako separovať v bytových domoch?

Pre jednotlivé bytové domy sú určené , kde 
môžu obyvatelia bytových domov ukladať svoj odpad. Mesto Trebišov 
bude v roku 2021 navyše vykonávať 

od občanov bytových domov prostredníctvom 240 litrových 
hnedých zberných nádob, umiestnených v jednotlivých stojiskách pri 
bytových domoch.

Čo získame dôkladným triedením odpadu v domácnosti?

üDôkladným separovaním dokážu domácnosti postupne znižovať poplatky za odpad. Rok 2021 
bude tzv. štartovacím rokom systému množstvového zberu komunálneho odpadu v meste 
Trebišov. Poplatok na každý ďalší rok (2022, 2023, ...) bude pre každého poplatníka posudzovaný 

.

üTým, že všetci budeme svoj odpad poctivo triediť, dokážeme ušetriť peniaze nielen sebe, ale aj v 
rozpočte mesta. Doteraz mesto každoročne z mestského rozpočtu doplácalo  na 
odpadové hospodárstvo a najmä na veľmi nízku úroveň 
triedenia odpadu občanmi. Zvýšením miery separácie 
odpadu dokáže mesto z ušetrených prostriedkov budovať 
a rekonštruovať infraštruktúru, športoviská, školy, ale aj 
tzv. „zelené projekty“.  

üA v neposlednom rade pomôžeme najmä prírode, 
zlepšíme zdravie nás všetkých a prispejeme ku krajšej a 
čistejšej budúcnosti 

 ...

systém množstvového zberu 
zmesového komunálneho odpadu

„MENEJ ZMESOVÉHO ODPADU = NIŽŠÍ 
POPLATOK“

2 200 kompostovacích 
zásobníkov v objeme 630 litrov

uzamykateľné stojiská

triedený zber kuchynského 
odpadu 

individuálne, na základe miery separácie v predchádzajúcom roku

státisíce eur

našich detí, bez zdraviu 
nebezpečných skládok

Množstvový zber zmesového komunálneho odpadu
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